Số 26, đường 2A, KCN Biên Hòa II, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai

ĐT: (0251) 3892378

E-Mail: bqlkcn@dongnai.gov.vn

Fax: (0251) 3892379

Website: http://www.diza.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
BAN QUẢN LÝ

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

Số:        /TB-KCNĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai,  ngày       tháng      năm 2024.

THÔNG BÁO

Về việc mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ khó

khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh

Ngày 28/6/2024 Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

43/2024/TT-BTC quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục

tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh;

Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai trân trọng thông báo đến

các tổ chức, cá nhân có liên quan về mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm

tiếp tục tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh. Kể từ

ngày 01 tháng 7 năm 2024 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2024, mức thu một

số khoản phí, lệ phí cụ thể như sau:

Số TT Tên phí, lệ phí Mức thu

1 Phí thẩm định

thiết kế kỹ thuật

(phí thẩm định

thiết kế xây dựng

triển khai sau

thiết kế cơ sở),

phí thẩm định dự

toán xây dựng

Bằng 50% mức thu phí quy định tại Biểu mức

thu phí thẩm định thiết kế xây dựng triển khai

sau thiết kế cơ sở, phí thẩm định dự toán xây

dựng ban hành kèm theo Thông tư số

27/2023/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm

định thiết kế kỹ thuật, phí thẩm định dự toán

xây dựng.

2 Phí thẩm định dự

án đầu tư xây

dựng

Bằng 50% mức thu phí quy định tại Biểu mức

thu phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng (phí

thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư

xây dựng hoặc phí thẩm định Báo cáo kinh tế -

kỹ thuật) ban hành kèm theo Thông tư số

28/2023/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm

định dự án đầu tư xây dựng.

Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025 trở đi, mức thu các khoản phí, lệ phí

quy định tại Biểu nêu trên thực hiện theo quy định tại các Thông tư gốc,

Thông tư số 63/2023/TT-BTC và các Thông tư sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế

(nếu có).

2

2

Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai thông báo đến các tổ

chức, cá nhân được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ;

- Sở Thông tin – Truyền thông;

- Trung tâm PV HCC tỉnh;

- Ban Lãnh đạo;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Kế toán Trưởng (triển khai, thực hiện);

- Đăng website Ban Quản lý;
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trí Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T11:10:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Thị Châu Giang<giangtran@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-08-01T15:51:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Trí Phương<phuongnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T15:55:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai<bqlkcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T15:55:26+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai<bqlkcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T15:55:35+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai<bqlkcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T15:55:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai<bqlkcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!